
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 658-660 1494 1971

a. Artikel I terugwerkt tot 1 januari 1970;

b. Artikel II, onder G, terugwerkt tot 1 januari 1968;

c. Artikel II, onder A tot en met F en H, terugwerkt tot 
1 januari 1971.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 8 november 1971.

De Staatssecretaris van Justitie,

GROSHEIDE.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste november 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i C f  Q  B E S L U I T  van 10 november 1971 tot wijzi- 

^  ging van het Koninklijk besluit van 21 juni 1948, 

Stb. I 246, houdende nadere regeling betreffende 

het houden van terechtzittingen van enkelvoudige 

kamers van enige arrondissementsrechtbanken ook 

buiten de hoofdplaats van het arrondissement.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 13 
juli 1971, Hoofdafdeling Rechterlijke Organisatie, nr. 365/ 
871;

Overwegende dat het wenselijk is wijziging te brengen in het 
Koninklijk besluit van 21 juni 1948 (Stb. 1246), houdende 
nadere regeling betreffende het houden van terechtzittingen 
van enkelvoudige kamers van enige arrondissementsrechtban
ken ook buiten de hoofdplaats van het arrondissement;

Gelet op artikel 50 in verband met artikel 34 van de Wet 
op de Rechterlijke Organisatie en het Beleid der Justitie;

De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 1971, 
no. 8);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
3 november 1971, Hoofdafdeling Rechterlijke Organisatie, 
nr. 666/871;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel I van het Koninklijk besluit van 21 juni 1948 
(Stb. I 246)1) wordt de volgende wijziging aangebracht.

na de zinsnede „ de arrondissementsrechtbank te ’s-Her- 
togenbosch: te Eindhoven;” wordt ingevoegd: de arrondisse
mentsrechtbank te Breda: te Tilburg;.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

t) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 februari 
11996699  ((SStbtb..  4646).).

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 november 1971.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste november 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

660 B E S L U I T  van 10 november 1971, houdende 

nadere wijziging van het Koninklijk besluit van 

15 mei 1937, Stb. 242 (Schepelingenbesluit).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 
oktober 1971, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 554/ 
671, mede namens de Staatssecretaris van Verkeer en Water
staat;

Gelet op artikel 407 van het Wetboek van Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 27 oktober 1971, 
nr. 4);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 2 november 1971 Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 606/671;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Schepeiingenbesluit Stb. 1937, 242 ')  wordt in artikel 
37a ,  derde lid, in plaats van ,,de leeftijd van 23 jaar” gelezen:

de leeftijd van 20 jaar.

Onze Ministers van Justitie en van Verkeer en Waterstaat 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 november 1971.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat, 

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de drieëntwintigste november 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 augustus 
11996699,,  SSttbb..  335577..


